
GU/S S246
21/12/2016
449998-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

21/12/2016 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449998-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Jesi: Servizi di centri diurni
2016/S 246-449998

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda servizi alla persona (ASP) «Ambito 9»
Via Gramsci 95
Jesi
60035
Italia
Persona di contatto: Franco Pesaresi
Tel.:  +39 0731236911
E-mail: f.pesaresi@comune.jesi.an.it 
Fax:  +39 0731236954
Codice NUTS: ITE32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aspambitonove.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.aspambitonove.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Comune di Jesi — Ufficio Archivio Protocollo
Piazza Indipendenza 1
Jesi
60035
Italia
Persona di contatto: Carla Pastori
Tel.:  +039 07315381
E-mail: protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
Fax:  +039 0731538328
Codice NUTS: ITE32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.jesi.an.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

mailto:f.pesaresi@comune.jesi.an.it
http://www.aspambitonove.it
http://www.aspambitonove.it
http://www.aspambitonove.it
mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it
http://www.comune.jesi.an.it


GU/S S246
21/12/2016
449998-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

21/12/2016 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento in appalto della gestione del Centro Diurno per malati di Alzheimer sito a Jesi.

II.1.2) Codice CPV principale
85312100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento in appalto della gestione del Centro Diurno per malati di Alzheimer sito a Jesi in Via San Giuseppe,
come meglio specificato nel capitolato speciale d'appalto.
L'intervento ha ad oggetto le seguenti prestazioni:
Servizio di Centri Diurni — CPV 85312100-0
Servizi di mensa — CPV 55510000-8
Servizi di trasporto — CPV 60000000-8
Servizi di Pulizia — CPV 90910000-9
Servizi di riparazione — CPV 45453100-8.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 254 200.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE32
Luogo principale di esecuzione:
Jesi, Via San Giuseppe.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il Centro Diurno è finalizzato ad offrire a n. 16 utenti — persone affette da Alzheimer, nei primi stadi della
malattia, residenti nei Comuni dell'ASP Ambito 9, occasioni di socializzazione e programmi di trattamento
terapeutico, al fine di mantenere il più a lungo possibile le capacità residue dei malati nonché di offrire alle
famiglie sostegno ed aiuto nell'affrontare la malattia e i cambiamenti che essa comporta. L'ASP si riserva, in
caso di posti disponibili, la facoltà di valutare l'inserimento di utenti malati di Alzheimer residenti in comuni
esterni all'ambito.
Il Centro Diurno è aperto nelle seguenti giornate: da lunedì al sabato dalle ore 8:00 alle ore 18:00, festivi
esclusi, per un totale di circa 300 giornate nell'arco dell'anno.
Il valore dell'affidamento del servizio, relativo al periodo oggetto del contratto, è indicativamente stimato in 556
800 EUR IVA esclusa, oltre a 1 200 EUR per oneri della sicurezza di cui al DUVRI non soggetto a ribasso.

II.2.6) Valore stimato



GU/S S246
21/12/2016
449998-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

21/12/2016 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Valore, IVA esclusa: 1 254 200.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto o dell'accordo quadro
Durata in mesi: 24

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
RUP dott. Franco Pesaresi
CIG 6904844984
L'appalto è rinnovabile per ulteriori 2 anni e prorogabile per il tempo strettamente necessario alla conclusione
delle procedure previste per l'individuazione di un nuovo contraente e comunque per non più di 6 mesi.
Il valore stimato tiene conto dei possibili rinnovi e proroghe previsti dal capitolato speciale d'appalto.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono:
1) le cause di esclusione di cui all'art. dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
2) le condizioni di cui all'art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001;
o che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica
Amministrazione.
1. requisito di idoneità professionale
2. requisiti di capacità economica e finanziaria:
3. requisiti di capacità tecnica e professionale
di cui al disciplinare di gara.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si veda il capitolato speciale d'appalto.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri di cui al disciplinare
di gara.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



GU/S S246
21/12/2016
449998-2016-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

21/12/2016 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione / Termine per la ricezione
delle manifestazioni di interesse
Data: 20/01/2017
Ora locale: 13:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Via della Loggia 24
Ancona
60100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla pubblicazione del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — serie
Speciale Contratti Pubblici.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/12/2016


		2016-12-20T17:00:31+0100
	SD-DSS Signature id-86F643A860669E935A38EED5049CE29B




